gerdanlık, bir altın âsâ ve dört siyah sancak göndererek bölgedeki hâkimiyetini

tasdik ettiler.26 Ancak elçilik heyeti geldiğinde Emîr Gazi ölüm döşeğinde idi ve

birkaç gün sonra 1134 (528) tarihinde öldü.27 Bu yüzden merâsim oğlu Melik

Muhammed’e yapıldı. Elçiler ise merasimden sonra geri döndüler.

Emîr Gazi’nin Muhammed, Yağıbasan, Yağan ve Aynüddevle isimlerinde

dört oğlu vardı. O ölünce yerine Muhammed geçti.28 Ekim 1135 tarihinde

Malatya’ya girdi ve burada hâkimiyetini sağladı.

Dânişmendli hâkimiyeti altındaki Kastamonu ve Çankırı şehirlerini kuşattı.

Sonuçta Çankırı’yı zapt eden Ioannes, burada ele geçirdiği Türk esirleri de

İstanbul’a gönderdi. Ancak imparatorun geri çekilmesinden sonra Türk

kuvvetleri kısa sürede zapt edilen yerleri yeniden ele geçirdi.42 Ioannes’in 1137

(531)’deki Kilikya Seferi43 sırasında Melik Muhammed ile Sultan Mesud da bu

durumdan istifade ile Bizans topraklarında fetihlere devam ederek Karadeniz

sahillerine ve Sakarya boylarına kadar ilerlediler.44 Bu iki Türk hükümdarının

aralarında kaynaklara ayrıntıları aksetmeyen bir antlaşma yaptıkları anlaşılıyor.

Melik Muhammed’in Kilikya ve Karadeniz Bölgesi’ne Yaptığı Akınlar

534 (1139) yılında Melik Muhammed Kilikya Bölgesi’nde akınlarda

bulunarak Bizans hâkimiyetindeki iki dağ kalesi Bahgai (Vahka=Feke) ve

Gabnoupert (Gabnupirath, Geben, Gaban, Gobon, Kapnisperti vb. şekillerde

yazılmıştır) adındaki kaleleri ele geçirdi.59 Melik Muhammed güneydeki

cevabı olarak bu kale halkını tutsak edip beraberinde götürmüştür.

Melik Muhammed 6 Aralık 1142 (15 Cemâziyelevvel 537) tarihinde

Kayseri’de vefat etti. Onun ölüm tarihi hakkında kaynaklarda birbirini tutmayan

kayıtlar yer almaktadır. Melik Muhammed’in ölüm tarihini Azîmî77 ve İbnü’l-

Kalânisî,78 536-1141/1142 yılı; İbn Hamdûn79, İbnü’l-Esîr,80 Ebû’l-Fidâ,81 Ömerî,82

Cenâbî83 ve Müneccimbaşı84 537-1142/1143 yılı; Süryanî Mikhail,85 6 Aralık 1143

tarihi; Ebû’l-Ferec,86 yalnız 1143 yılı; Papaz Grigor ise,87 1143/1144 yılı olarak

kaydeder. Tüm bu kayıtlardan kesin bir tarih belirlemek mümkün değildir.

Ancak Azîmî, İbnü’l-Kalânisî ve İbnü’l-Esîr’in kayıtlarında yer alan 1142 yılı ile